
Uchwała Nr 393/2025 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 roku 
    

w sprawie umorzenia należności Powiatu Mławskiego 

 

 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z § 2, § 3 ust. 1 pkt 5, § 10 uchwały Nr X/70/2024 Rady 

Powiatu Mławskiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Umarza się z urzędu w całości należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny Prezydenta 

Miasta Stołecznego Warszawy z tytułu płatności faktury z dnia 13 lutego 2025 r. o numerze 

FS2025/02/013  w kwocie należności głównej 24,45 zł. za produkcję i dostawę tablicy 

rejestracyjnej. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

      Zarząd Powiatu Mławskiego  

 

1. Witold Okumski                  

 

2. Tomasz Robert Chodubski  

 

3. Maciej Jakubowski             

 

4. Artur Kacprzak                  

 

5. Jacek Szlachta                  

 

 

 

 

 

 

 

 



          Uzasadnienie 

Na  wniosek  mieszkańca   powiatu   mławskiego  Starostwo Powiatowe, stosownie 

do art. 75a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1251)   zamówiło u właściwego przedsiębiorcy wyprodukowanie i dostarczenie indywidualnej 

tablicy rejestracyjnej o wyróżniku A3 RADEK. W dniu 20 lutego 2025 r. Prezydent Miasta 

Stołecznego Warszawy, który zgodnie z art. 73a ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) prowadzi ewidencję tablic rejestracyjnych indywidualnych 

ewidencyjnych na terenie województwa mazowieckiego  poinformował,  iż  z  uwagi  na  

niezamierzoną pomyłkę potwierdził błędny wyróżnik tablicy. Koszt zakupu jednej tablicy 

wynosi 24,45 zł. Koszt ten został poniesiony przez Powiat Mławski.  

W dniu 30 grudnia 2024 r. Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr X/70/2024                     

w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie należności                   

o  charakterze  cywilnoprawnym  oraz  określenia  warunków  dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.                      

W myśl § 3 ust. 1 pkt 5 uchwały należności mogą  być umarzane przez Zarząd  Powiatu 

Mławskiego, z urzędu,  jeżeli  zachodzi  interes  publiczny. Organ,  rozpatrując  sprawę,  za  

każdym  razem powinien ustalić, co jest korzystniejsze z punktu widzenia interesu publicznego 

(dochodzenie należności  czy  też  zastosowanie  ulgi).  Wydatki publiczne  (tu:  koszty  

korespondencji ze zobowiązanym, oraz  potencjalne koszty wszczęcia postępowania 

sądowego) powinny  być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów. Stosowanie do przepisów ustawy z dnia 17 listopada 

1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze zm.) wierzyciel 

powinien wezwać dłużnika do  uiszczenia długu w trybie pozasądowym, a jeżeli  nie 

przyniesie to rezultatu złożyć pozew o zapłatę do właściwego sadu tj. sądu właściwego ze 

względu na siedzibę dłużnika. Tu pojawiają się koszty, zarówno związane z doręczaniem 

korespondencji dłużnikowi,  doręczenie  pozwu  właściwemu  sądowi  czy  też  pokrycie  

kosztów  delegacji pełnomocnika. Wszystkie te koszty nie są możliwe do odzyskania od 

dłużnika a z dużym prawdopodobieństwem przewyższa wartość 24,45zł tj. należności 

przypadającej od dłużnika. Koszt wysłania listu poleconego ze zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru wynosi obecnie ok 12 zł tj. połowy wierzytelności. A zatem biorąc pod uwagę, iż 

wysłanie co najmniej jednego listu poleconego spowoduje, iż nawet przy pozasądowym 

uregulowaniu w/w  wierzytelności Powiat Mławski odzyska kwotę ok 12 zł. Niewątpliwie 

zatem przytoczony wyżej stan prawny i faktyczny  wskazuje na istnienie  interesu  publicznego 

w  umorzeniu należności.



 


